
Předvolby příští úterý dne 19 září

od 8 hod ráno do 9 hod večer

Volto pvi

— ! ť4'tl tftýí (1 ť k d ťlitc
ných ol vykazuje úbytek kolcin

350 proti zápíeu roku lofikéhi
Supi íotr ndiut Davídson je (o'o
náhledu le ta tchodek tento

zodpovědný jsou různé sektářké

Z # # OMAHA í ítí J
oa prvním 111ÍM6 katolické (koly

AAAAAAAAAAAAi4AA4AAiAAlA které vlečky jeví ptírůstí-- kTcaof 2Zxo}£í
ěi 1 i # P

— V sobotu odpoledne odbýnt:jittar£íčvkýpohiobn(k vOruazřupozorněni ci Krajanům i FRED HOYEvám byla republikánská okresnC 1240 jižní 13 ulice

koovcoce za plíčinou jmenovánIď 2929 7 —
tVřM f liřkké

Ulili víislut dnbil donU-net- e

vždycky u trílij
ku átnéli (t

do kouvence státní "Ma— i'ov£tný únoice Vat Crow
republikánského karxjilátn pro6ini" zvítězila oa celé čáře Jipío jíž tolik pravdivého j no

pravdivého bylo roztrrtien' po
novaoý výbor předsedou CowelUnLW0J15ÍÍŽ13 Dl ijfymínucí o úřad
imenoval dtleiíity do státní kon

číná opít znepokojovali polcc vence mni těmi krajany ppTKL 1918 odbor omažiký který oa základf
Vác Uurtia z Omahy a 1- - V

růdných povéití již po íčkolíkTvrdli uhlí ]t iiOM tu tm ŠERIFAčížka tu So Omahy V téže kon
jJ zvf'ia dobře i0 11 ( li kdo? l

týdnů po oéii pátí Minulé tlř
oth)ilní j4t (-

- l íi' krit věnci scliválena byla nominace
dy k vtčeru poznal jj policíitaJolf4ká dobá bud zvyik

y&Un tJt Mj dovoz
o'idce li H Duíííibo pro úř

1- -- A II Jackvon který e aouiru
htm Lahiiym atál na 16 1 La VllM5 IUnejvyl&ího soudce státního

1'AIJMU SK ihned 5ooatatnýchvtnwortti ul právfi když Crovc

jetté Jedním kumpánem o nimž dělníků ku skládání velkých sklePI1JMK SIÍ dobrý ipolidilívý
nic Storzova ležáku na 6 a 1'acíííc CHAS W liALLEIUCech jako solicilor pro starou ae policí domnívá Žo jeat jeho

Ivakr Murphy jtl na ul lílíHÍ zprávu pidá každémubezpečnou ipoIrČDOlt pojišťující
nitně Anton Křeček boitmskýkáře imcrcrn k South Omaroproti ohni Liberální provmc

Gto V Umíi Kcal tutáte Co jackion telefonoval ihned na ati republíkáuskélio k a udí Já ta— Krancl a Vávra sou aaloníci

A number ooe' proto také vždynic i o pomoc 1 oáilcdoval Crowoa

jeho ipolcčoíkakteří acitoupívie
4 306 1'axton Ulock Omabi

--- VHODÍ SK moderofi zafíze
úřndprovdíkýje shon kdo na řízném

káry ubírali i po mostu ni 16 Schlítzovu rnoku si rád pochutnáoýdfimo 7 ivétoících M£tká
ten jen do hospody "u éfiupce"voda plyn koupelna cihelný

1 William kdež oba zadi do

Jiloomerova taloou a poručili ai -č-w-Okresiiího soudcezavítá a kdo rád Stol tni trochu
po ikleníci piva litty po té vytlí siloějií ten "u bflupeť' vždy na

de to nejlcpSÍ a doutníky jakéze aaionu uLiraii ie po to ul

imčrem k South Omaze Jackaoa Volto prokouří Mahorned v ráji Franci a

zatím netrpělivé očekával příchod Vávra také tam mají a pakli něco

pomocného oddílu kterýž v krátce přijde tob£ k chuti tu nalezneš
objevil a na pfplždíjfcí káře

Jcki?o přiitdl k nim a jeli až na
tím Ircos dobrého k znkoiMnuti a

ke vlemu je tan Má! ttíp a

mích že by to byl t ru každého

Hermana Beala
republikánského kandidáta

pro nominaci za

16 a Center kdež zahlédli

iřích kdo by v Omaze pří nivliéCrowea Když viak tajní aettu-povál- i

káry muiel bezpochyby r{ své oenavřtívil kumpány um

veselé na rohu 13 a William uly

chodník atd 1'říčina prodeje jest
I majitel atěhuja z města

ťlejta i v thů 2418 So 15 St

Omaha Neb 7x1

— FfíIJME Slí ipořádané če

akt dévčt jž at vyzná v vícch

prácech domácích za služku v

malé rodině Stálé míito dobrý

plat a řádné zaopatření Mast
e v £ 31 1 So 14 Str (v krej
čovské dílní) Omaha Neb 7x12

— ťříátí páttK dne 15 září

večer odbývat i se budt schůze

republikánského klubu 3 wardy v

aíoi oa iO a Walout ul (vShcely)
Ve schozi této přítomni b"dou
kandidáti ucházející ae o nomí

oaci pro okrcioí úřady i jin( dobři
řečnící Dostavte ae v hojném

počtu do icbflze této
— Velká ichaze republikáoo z

10 wardy pořádána bude v sobotu

Okresního měřiče $- Krajané jíž jsou milovníci

Crowe nČktcrého z nich poznatí
neboť dal ae na útčk a když
fezoal že jcnt pronáikdován
započal i íc aoudruhern avým

výtečného moku Schlitzova a kte- -

íž se chtějí výborně pobavití rnc —
í by navřtíviti modcrnfc zařízený

) podporu krajanu uchází hciostmec 'u Habru' 1 z roli ty a

itřtlbu rraniv nebczptČoS Jack-aon- a

při druhém výttřelu do pravé
nohy Oba zločinci na to unikli

huitým poroitem a vysokou tra
Wíliiam ul v němž vévodí zná

jiý a oblíbený hostinský Karel
vou na lotech v okolí tom rostoucí Chleborád Kromě toho pošlou
ačkoli tajní vypálili za nimi přes vám iaramantní čárlí nejlepří- - B F Thomas

republikánský kandidát

pro úřad

20 ran zaont nezasania niuotio mi doutníky likér jakož i chuť

ýrn zák mkem jo— tí

— Elegantně zařízený a bohatě

zásobený obchod doutoíkářský

Okresního soudcovlastní pan Václav Duiátko v t
1262 jižní 13 ul Na skladě má

úřadě zachoval ni "record" čístlýPan U I' Thomas jest vícobecvelký výběr pěkných dýmek tpí-Č- ek

importovaných tabatěrek a ouveučil su: 7nmt ouc ncliopiio-at- i

Není ani v ntjm' Sím po
tkož í velké zásoby tabáku kuřla

cě znám jakožto muž řádnýichop
ný a dbalý zájmů voličstva Pan

Thomas po více než 15 roků pro
vého ifiupavého a žvýkavého chyby i i v dftťžiiérr úřadě
Doutníky jeho jsou k dostání v

okresního soiďc uplatnil by ne
každé solidní místnosti tf

vádí v Omaze prakcí právnickou
Zastával po či roků úřad Školního

rady hyl městským žslobcem a

vlfdní své nadání právnické v

zájmu vdov n sirot a popUtnictva
vůbec

— Nejstariím a proto také nej- -

státním senátorem v každémoblíbenějším hostincem v české

raze jest bez odporu hostinec

ízeuý po léta krajany pp Sloupem
Krumlem na rohu 14 a William

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

usmívavó" tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v lio

btinci tich zaitavil au ttduou tec

řijdtí podruhé zne pfhoť nikde

V45t'€íjnÓ ílílí liwtlíí NÍ !

Vzdáváme tímto nrdcčné 1íky vKciii tfm k tuříií nám jakémkoliv
půaotcni vyj)omohli jři naSÍ druhé výrof ní iíábavf jořidaiiá v Hoko-Jovd-

č

v obotu dne ') zaří vliStní díky tm Se ť

jř!Jiiit j) M

Votava za vzácnou vou oWtavont kterou projevil jifl cvičení naSÍ ícty
I)41e nálcZI vřclédíky naSe pj Kd KtJchovl Janu Htniadovi Antonu
Bemfkovi Alb ZlZkovdkmu Jak títblnkovl Mat Hnr(kovl Cha
Hmrkovhkmu a Krajífkovl za vydutnou výiximoc M zábuve KoviďŽ

jimc zavázány vřelými díky cvířící ?t:tfi '1 ilioru Nfbrnuk ft ř 4771 M

W A za provedettí kramného cvliVuí 11 cvičící fviS Táboru NfbrasHka
Ivíjia S lHi WOVV za (íčantiičiií „u ítiavy v Mtenok rJI r1cřtté

díky kapele pánS Kořínková kteráž n'i výbornou hudbou obvendovala
Na konce nrdcfní díky vSciu tnllym niUui Itimtíiiit UU ÍÍí v tuk hojnem
tHjftu uaSÍ zábavy e úíatiiilt tt tak ku zdaru Jejímu přiapčll JcStA

jednou díky viťiitl
a Tábor Jtohcmia í 2945 K N A VViUlH

Omaha Ncb„ 11 září 1'JOS

se mu nedostane Irpílho 'fctoíu ani

ochotněji! obbluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak nfí fe

na čepu jewt stil u červivý lízuý

z Jarebů Vetkeré okolí na jižní
straně mésta bylo hned na 11 pro
hledáno avtak bez výsledku Hi

nžný Jackion odvezen byl do
Clarkson hospitálu kdež poraočuí
jeho probláieao za bolestné ní'
kolív vfiak nebezpečné I olícíc

pátrá nyní horečné po každé

stopé jŽ by k vyhledání Crowea

vedla

— K vážnému zranřní příiel
min středu dílnlk Jos Zeiglcr
zaměstnaný v méstiké asíaltárrě
Obsluhoval velký kotel vlícho
atíaltu 1 n£bož stlačeným vzd j
cht-- pudí se Žhavá tekutina do
menších nádrft-- Kdykoliv za

jakoukoliv příčinou nutno jet
kotci tento ctevříti jest povinno-st- í

dčlníka zavřfti kohoutek trub
ky přivádějící stlačený vzduch do

nádržky Zeigler zapomněl 'ta
to a když otevřel postranní otvor
u kotle Žhoucí tekutina pr:u!c
vyrazila z kotle 1 než nolil tu

Zeígler odvrátili byla tvář ho a

ramena na 2 palce pokryty valícím
atfaltem Vlastní nedbalostí téžce

popálený dělník doplaven byt do

nemocnice kdež stav jeho prolitá
len za vážný ač ne Životu rebei
pečný
— Sj stavbou podzimního kar-

nevalu Ak-Sií-D- en

který Klon

ponese jméno "King'a f líghw''
bylo již započato i'bř#d4tcUtvo

uítťuje že Ittoinf karneval předči
všechny přcdellé nádherou a roz-

manitosti

— Nové divadlo Woodwarda a

llurgeise které poneks jméno
"ilurwoad" est jit takřka óplně
dokončena a IcJitelé oinamui ta
hájeni lézony jii tuto sobotu
Divadlo toto přtdči pohndlrýiii
lallKiiim nádhtrou a bepvč
noitnlmi fiřfieofini vlfthu oilt
nl divadla omsltki ťuioiuhonu
jeli f ceny v divadle tomto jou
hky níiké 10c t ajc a dl

tvroul tcdiivln tůitanou vidy

Itjoé

17 zin večer v aloi p J V rval

para v C 1245 již 13 ul- - Hlav
nimi řečníky budou konKwnfk
John L Kcnoedy a lion Harry
C Brome Přítomní budou též

kaodidi'i pro nominaci v předvol
bách jež odbývány budou v úterý
due 19 září — í'ro icbůzi tuto

poitaráoo jett o hudbu jakož i o

zákuiky a občerstvení Krajané
nali měli by ichoze této lúčnt
niti v počtu co nejhojořjiím
— Za jínivý zápai vedou mezi

ebou ftády ČSl'S a aic fUd

Omaha C 144 z Omahy a Hvězda

Svobody l 145 ze South Omahy

Umetly ae totiž na tom že tomu

Řádu který zíiká více členů do

Nového roku druhý ÍU 1 rmitl

vyatrojití hostinu Ku příkladu:
Získá li ftád Omaha více členů

vystrojí boitínu fád Hvězda Svo

body ze South Omahy v Omaze a

zaiie naopak K voli tomu také

anížily cbá Řády vstupré na

pouhý dollar za lékařskou pro
hlídku (jinak oboáll vstupné I5)

Naskytuja ae tudíž krajanům naiím

vzácná příležitost atáti re Člcoy
tak mohutné zdárně prospívající

Jednoty jakou česko Slovanská

Podporující Jednotit jest Říká
ae když jeden chce druhého přťd
itíhnouti má z toho hlavní užitek

vždy ten tft-t-í avlik tady 1 o

dobrou a táilužnou práci obou

Řádo pomoci krajanům kterým

by třeba těžko bylo aložiti vitupoé
ku spolku v přítomné době v ob-oo- iu

$$ 00

— lleiky vyoko cení li svou

látku Anna Žileudková kttri
podala ni ilíilriktulni aoudi jalo-b-

na Karla 1'oipílila jeul pty
ji! před 11 lty kdy! byla 15

roků atará aliboval jí l pojme ji

ta manftlku od té doby vlea

král alib avéj opakoval avlak

dodnei ndodrtl Co baliim na

klamanou ivott lilku lidi ža

louJkovi maliíkaM - 1 1 0000

Mctzův ležák a co ae týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepll
zboží v trhu ueboť Sloup a Krnml

ádný ''tnii-jď-' nekoupí 23x4

1L

Velkolepou
1společenskou

ftád Dobromila c 116 a Ěád Palacký 1 1 ZČBJ
v sobotu dno 23 záři LOG v Sokolovno

llohatý progniii) pciíttávajkl re IpívA dtkUiini ( a řičí připiavm

VSUN'Nl"iVýtf'4 lín tba bi de úřinkovit — čltřk v H hodin vič r OhOHA 15c

K hojná návltetě uctiv v VV yvl7j
s


